

Ansøgning om arrangementstøtte (musik, billedkunst, scenekunst)



Arrangementets titel:	Inuit Nutaat
Startdato:	01-02-2019
Slutdato:	24-02-2019

Navn på stedet:	Christianshavns Torv
Vejnavn:	Christianshavns Torv
Husnr.:	1
Postnr.:	1400
By:	København K

Ønsket støttebeløb i kroner:	10000
Angiv navne på deltagende kunstnere/grupper (max 1.200 karakterer):	SIIKU
Angiv en kort projektbeskrivelse (max 1.200 karakterer):	<p>Til Copenhagen Light Festival 2019 vil SIIKU skabe et lysværk, som gør brug af Svend Rathsacks Grønlandsmonument på Christianshavns Torv. Skulpturerne er i dag tilholdssted for bl.a. udsatte grønlandere, som kan være med til at bekræfte fordomme, som byens borgere måtte have om grønlandere.</p> <p>Det Grønlandske Hus i København bruger i dag netop Christianshavns Torv som lokation til events med fokus på at nuancere fordomme og informere om Grønland og grønlandere. Til Copenhagen Light Festival, og i samarbejde med Det Grønlandske Hus i København, vil SIIKU anvende Grønlandsmonumentet som scene for en ny iscenesættelse af "Grønlanderens". Lysværket vil sætte skulpturerne i nyt lys og danne ramme om en indsats for at nuancere opfattelsen af "Grønlanderens".</p> <p>Værket skubber de traditionsbundne skulpturer ind i det nye årtusinde med en minimalistisk og futuristisk æstetik. Den høje sokkel omgives af kantede, hvide højglans paneler med lysende kanter - som en højteknologisk gengivelse af den grønlandske natur med fjelde og isbjerge - mens selve fangerskulpturen indrammes af en cirkel med dynamiske lyskilder - en cirkel som refererer til det grønlandske flag, og som sætter grønlanderens i centr</p>
Hvordan formidles projektet? (max 1.200 karakterer):	<p>Via Copenhagen Light Festival - sociale medier, email nyhedsbreve, reklamer, partnere</p> <p>Via Det Grønlandske hus i København - sociale medier, email nyhedsbreve, reklamer, partnere</p> <p>Via SIIKU - sociale medier, email nyhedsbreve, reklamer, partnere</p> <p>Via andre støttende institutioner</p>

Ansøgers navn (person, organisation, forening):	SIIKU
Momsregistreret:	Nej
Delvis momsregistreret/ikke momsregistreret:	Ja
Hjemmeside:	www.siiku.dk